conclusão, entrega, observação e recebimento definitivo constam no Termo de Referência, anexo a este 
Contrato.   

CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO 
1. Não será admitida a subcontratação do objeto do contrato. 

CLÁUSULA QUINTA –PAGAMENTO (art. 92, V e VI) 
1. PREÇO 
1.1. O valor total da contratação é de R$ 17.880,00 (dezessete mil e oitocentos e oitenta reais),sendo o 
valor mensal de R$ 1.490,00 ( hum mil e quatrocentos e noventa reais), Excedentes de imagens no 
PACS: R$ 2,00 por unidade, Excedentes de imagens impressas no papel: R$ 2,00 por unidade,  de acordo 
com a proposta apresentada. 

2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da